Los edificios e instalaciones del Congreso Nacional son inviolables. 
Corresponde al presidente de la Directiva, o de su Comisión Permanente, autorizar el 
ingreso de miembros de la fuerza pública cuando las circunstancias lo exigieren. 

ARTICULO 202.39 El Congreso Nacional estará integrado por un número fijo de ciento 
veintiocho (128) diputados propietarios y sus respectivos suplentes, los cuales serán 
elegidos de acuerdo con la Constitución y la ley. 

Los Diputados serán representantes del pueblo, su distribución departamental se hará 
en base al cociente que señale el Consejo Nacional Electoral, de acuerdo con la ley que